M» G» XC° VP.

iV 29

Belle-Eglise

Amiens (1202)

Eustache de Baizieux donne aux chevaliers du Temple le

manoir de Festonval. (Donation rémunérée).

Arch. Xat. — S. 506J, n» U. — Cartulaire S. 5533 au f 313.

Th. Dei gracia, Ambianensis episcopus, universis quibus

litteras présentes videre contigerit, eternam in Domino salutem
;

in publicam voluraus veuire noticiam quod venieus in presentia

nostra Eustachius de Baisiu, miles, donavit in perpetuam
elemosinam de assensu Galteri fratris sui, militis, de Taupas-

ture, Elizabeth sororis sue et Johannis de Domoin mariti sui,

sicut in ipsius auclentico continetur, et Ottonis eorum iilii,

coram nobis expresso, fratribus mililie lempli domum et mana-

gium quod habebat apud Fetunval, tria jornalia terre et dimi-

dium, juxta idem managium, ad opus curtilli, et quinquaginta

jugera terre cum terragio in terrilorio de Sauchoel site, libère

ab omni exactione
;
numeratis eidcm Eustachio octoginta libris

parisicnsium a fratribus prcnorainatis. Hanc elemosinam

Girardus de Cuerliu hères et dominus dicte terre bénigne
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concessit et approbavit et feodum quem ibidem habebat eisdem

fratribus por manum nostram resignavit. Et ut hoc ratum et

inconcussuni permaneat, ad majorcm hujus rei certitudinem

litteris fecimus, hoc annolari et sigilli noslri munimine roborari.

Hujus rei testes sunl : Th. prepositus, Th. archidiaconus,

Bodinus et Th. de Sellicurt canonici Ambianensis ecclesie,

capellanus noster magistcr Nicholaus de Clersai, Amalricus de

Sauti, Arnulphus fratcr domini Odoiiis de Canlongniis, Willel-

mus de Rissonis, frater Alulus Michael, Galterus de Arra et

fratres uiilicie templi Bernardus de Baretangle et Milo de

Sarthon milites et alii mulli. Actum anno incarnati Yerbi

M" ducentesimo secundo; datum Ambiani pcr manum Manasserii

cancellarii.

K" 30

Belle-Eglise

1238 (novembre)

Vente aux Templiers de Belle Eglise, par Enguerran de

Demuin, d'une terre à Feslonval.

Arch. Nat. — S. 5061, n" 10. — Cartulaire S. 5533 au f" 314,

copie du XYi^ siècle.

Ego Ingerranus de Doumuin miles, universis presentibus et

futuris notum f'acio me vendidissc fratribus milicie templi de

Bella ccclcsia, de assensu et voluntale domini Hostonis, domini

Balduini et domini Johannis mililum, fratrum meorum, tringinta

quatuor jornalia et dcccm et novem virgas terre parum plus

parum minus sila in territorio de Fetonval, que tenebam de

domino Ada de Tollcncort, videlicet Avesnam juxta mansum

templi et le Cailloie, supra quodlibet jornale ad sexaginla solidis

parisiensium mihi persolutis. Hanc autem venditionem predictis

fratribus versus omnes qui juri et legi stare voluerint, in per-

petuum teneor garandire, et ut hocfirmum et stabile permaneat,
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prescns scriptum sigilli moi raunimine roboravi. Aclum anno

Domini M" CC° XXX" oclavo, raense novembri.

Sur lacs de soie verte; le sceau a disparu, d'après le cartulaire

S. 5533 il était en cire verte.

Charte d'amortissement émanée d'Adam de Toutencourt (nov.

1238;.
— S. 5061, n" 9. — S. 5059, cartulaire n» 8, f 28, v",

copie du xv siècle. — Cartul. S. 5533 au f" 314 (xvi' siècle).

N" 31

Belle-Eglise

1239 (juillet)

G. de Feslonval vend aux Templiers de Belle-Eglise une

pièce de terre, sise à Feslonval.

Arch. Nat. — S. 5061, n» 13. — Cartulaire S. 5533 au f 314, v°.

Ego Galerannus de Fetoval miles, omnibus tam presentibus

quam futuris présentes litteras visuris et audituris, notum i'acio :

quod ego G. de assensu et concessione Marie uxoris mee,

Johannis filii mei et Beatricis fîlie mee vendidi in perpetuum
fratribus milicic templi de Beleglise tria jornalia terre dimi-

dium, parum plus vel parum minus, sita juxta managium
fratribus militic templi de Beleglise tria jornalia terre et dimi-

dium, parum plus vel parum minus, sita juxta managium
fratribus milicie Templi de Fetonval, per undecim libria pari-

siensium mihi persolutis ; ego aulcm prefatam terram, dictis

fratribus, in perpetuum per jus et legem, pace teneor garan-

dire, et ad hoc me et heredes meos in perpetuum oblige. Et ut

hoc sit ratum et stabile, presentem paginam, dictis fratribus

sigilli mei munimine de assensu predicte uxoris mee et heredum

meorum, dictis fratribus tradidi rôboratum. Actum anno Domini

M° CC° Iriccsimo nono, mense Julio.

Scellé sur lacs de soie jaune ;
le sceau (en cire verte d'après

le cart. S. 5533) a disparu.

Amortissement par Jean de Daours, chevalier, juillet 1239. —
S. 5061, n° 14 et cartulaire S. 5533 au f 315.
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Xo 32

Bklle-Eglise

1257 (septembre)

Accord survenu entre le prieur d'Aulhics et la maison de

Belle-Eglise, au sujet de lu perception des dîmes, dans les

terroirs d'Arquièves, de « Villette », de Vauchelles et de

Festonval.

Arch. Xat. — S. 5059, cartulaire n° 8 du xv^ siècle, f" 29 v".

— Cartul. S. 5533, f° 299, en français.

Universis présentes litteras inspecturis, Irater Guillelmus

humilis abbas Mollcsmensis totusque loci cjusdem conventus,

salutem in Domino ; noverit universitas vestra quod, cum frater

Fulco de Altheya commonachus noster, preceptorem et fratres

militie templi de Bclla ecclesia, coram decano et archidiacono,

judicibus a domino papa delegatis auctorilate apostolica tra-

xisset in causam, super limitationem terrarum et perceplionem
decimarum sitarum in territoriis de Arcaives, de Vilette, de

Vauchelles et de Fetonval, atque processum fuisse aliquandiu

coram dominis judicibus, a quibus a quadam interlocutione

tanquam iniqua a dominis preceptorc et fratribus ad sedem

apostolicam, fuisset appellatum ; cumquc ipsi impetrasseut ad

virum religiosum abbatem Sancti Johannis in abbatia Laudu-

nensi, decanum et cantorem Laudunenses, dicto cantore legittime

excusato, pcr privilcgium et coram ipsis petitionem suam in

causa appellalionis edidissent, et processum fuisset in dicta

causa aliquandiu. Tandem ad petitionem proborum virorum

interponentium partes suas, ad litcm inter partes dirimendam ;

predictus frater F. prior de Altheya ex una parte et frater

Ymbertus de Perant [preceptor] domorum militie templi in

l'ontivo, pcr predictis preceptorc et fratribus ex altéra, dictorum

proborum virorum petitionibus inclinati de alto in bassum et

basso, comproraiserunt in arbitros, juramento prestilo, et sub

pena ccntum libraruin parisicnsium parli observanti arbitriura,

a parte resiliente, reddendarum, videlicet in domum Salomonem

de Bclla Quercu et magistrum Bernardum Mouret templi cleri-
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cum. Qui arbilri, honus dicli compromissi in se suscipicntes,

pcnssata et considcrata utilitatc dictarum parliuni et pro litc

tollenda, in moduni amicabilis compositionis pronunchiavcrunt :

dictum priorem, nomine ecclesie sue de Altheya perciperc

decimani iu terriloriis dictorura Templariorum, prout ipsam

percipicbat ante inceptionern littis predicte mote, que mota

fuit inter pai-tes anno Domini cxistente niillesiino CC° L° 1111°,

prout dicte terre assignate sunt et de novo limitate ; pro ques-

tione vero décime quam idem prier in aliis terris eorumdem

Templariorum diccbat se habere jus percipiendi, et super

quibus lis mota erat coram judicibus supradictis, parle altéra

contraria asserente, pronuntiaverunt similiter dicti arbitri in

modum amicabilis compositionis et pro voluntate sua, quod
idem prior nomiue ecclesie sue de Altheya in perpetuum perci-

piet decimam iu quatuordccim jornalibus terre diclorum Tem-

plariorum, bitis in terrilorio de Corbières et contiguis terris

de Leaviler versus Acheu ; decimam vero xx jornalium terre vel

circiter que suut Johannis de Thiebeval, ad sumptus suos

dicti
(?)

Icnebunl in perpetuum apud Louvencourt, secundum

consuetudines ejusdem ville. Expensis hiuc et jurefactis in lile

omnibus, adjuralam quictant. Nos vero dictam compromissionem
ratam et gratam habentes, ipsam appensione sigilli nostri et

couventus Molmensis coufirmavimus. Actura anno Domini

Mo ce» L" VU" meuse septcmbri.

N° 33

Belle-Eglise

1267-1268 (mars)

Pierre de Sailly confirme la vente faite aux Templiers de

Belle-Eglise par Jean de « Latre », d'une maison à Senlis

(Somme).

A tous ciaus qui cest escrit verront et orront, je. Pierres dis

de Sailli chevaliers fas asavoir que comme Jchans de Latre,

Pierres et Bauduins li frère, et Maroie leur suer, aient à Sanlis
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parmi qui sires de ce lui, loiaument vendu, werpi, et délivré

au Conmandcur et as frères dou temple de Beleglise, un leur

mes (1) joinguant à la grange le conmandcur et les frères devant

dis ; je Pierres chevaliers devant dis par l'assenlement de

Marguerite me femme et de Toutelaim me Glle et de me bonne

volenté ai otroie et quitié au conmandcur et as frères devant

dis, tout men cens, me rente, toute me seigneurie, foute justice

haute et basse, toutes droitures et quancqu'en celui mes, avoie

et avoir pooie par loial pris et plenier restor que je en ai reçut

dou conmandcur et des frères devant dis. Et ai premis par la

foi de men cors le devant dit mes perpétuelement à warandir

au conmandcur et as frères devant dis franc, et quite et délivre

de toutes seignouries, de toutes justices, etc

Ce fu fait en l'an de l'Incarnation mil CC. et soixante sept,

ou mois de mars.

Original aux Arch. Nat., MM. 895, u° 31. — M. 13, n°21 bis,

autre original. Copies : S. 5059, cartul. n" 8, f° 26 v» et 35 v".

— S. 5533 au f» 282.

iV 3i

Belle-Eglise, La Vikville

1279 (mardi 18 avril)

Notification des legs faits par ii. Waubert, en faveur de la

maison du Temple de Belle-Eglise et consistant en biens à

Corbie, à la Vicvillc, et à Bray-sur-Somme.

Arch. Nat. — S. 5061, n° 19. — Copies : S. 5059, n° 8 (car-

tulaire) f 25 v". — Cartul. S. 5533, f 300.

Universis présentes litteras inspecturis, Offîcialis Ambianensis

salutem in Domino: noveritis quod Robsrtus dictus Yaubers,

de Corbeya, in bonà vita et bona memoria, pro salute anime

(1) Mes, maison.